
BANÍKTO
 J

E
JEDNO MĚSTO, JEDEN KLUB, JEDNO V SRDCI MÁŠ!

S E Z Ó N A  2 3 / 2 4

BANÍK x KARVINÁ
Partner zápasu14. 04. 2024 / 15:00



32 SOUPISKA SOUPEŘESOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA

Trenér: 
Pavel Hapal

Trenér: 
Marek Bielan

BRANKÁŘI
Mikuláš Kubný

Jakub Markovič

Jiří Letáček

12.09.2004

13.07.2001

09.01.1999

41

35

30

BRANKÁŘI
Tomáš Ciupa

Dominik Holec

Jakub Lapeš

31

77

30

07.05.1998

28.07.1994

04.07.1999

OBRÁNCI

David Lischka 15.08.199719

Ladislav Takács 15.07.199629

Karel Pojezný 19.02.20007

Filip Blažek 11.03.199826

Eldar Šehić 28.04.200011

Michal Frydrych 27.02.199017

Jan Juroška 02.03.199324

Matúš Rusnák 17.12.199966

Filip Antovski

Jiří Bederka

Douglas Bergqvist

Kauan Carneiro Da Silva

Matej Čurma

Jiří Fleišman

Dávid Krčík

Momčilo Raspopović

Andrija Ražnatović

Jaroslav Svozil

Aboubacar Traore

15

18

21

33

24

25

37

16

11

22

4

24.11.2000

18.02.1995

29.03.1993

16.10.2004

27.03.1996

02.10.1984

28.06.1999

18.03.1994

24.12.2000

09.09.1993

20.6.2004

OBRÁNCI

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula 08.04.19995

David Buchta 27.06.19999

Robert Mišković 20.10.199918

Samuel Grygar 09.08.200413

Radim Šudák 02.03.200414

Patrick Kpozo 15.07.199715

Paixao Da Silva Ewerton 28.12.199632

Tomáš Rigo 03.07.200212

Matěj Šín 02.06.200410

Emmanuel Ayaosi

Sebastian Boháč

Lukáš Budínský

Patrik Čavoš

Alex Iván

Pavel Kačor

Amar Memić

Rajmund Mikuš

David Moses

Papalele

Dominik Žák

3

6

23

28

7

9

99

29

2

10

12

28.10.2004

27.07.2002

27.03.1992

07.01.1995 

26.03.1997

12.09.2006

20.01.2001

29.11.1995

20.01.2004

16.05.1998

30.04.2000

ZÁLOŽNÍCI

Adeleke Akinyemi

Martin Doležal

Lucky Ezeh

Martin Regáli

Kahuan Vinicius

19

15

26

17

20

11.08.1998

03.05.1990

23.01.2004

12.10.1993

15.04.2004

ÚTOČNÍCI

FC BANÍK OSTRAVA
SOUPISKA

MFK KARVINÁ
SOUPISKA

ÚTOČNÍCI
Filip Kubala 02.09.199928

Jiří Klíma 05.01.199721

Abdullahi Tanko 15.05.199820

Quadri Adediran 10.10.20008



DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ 
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

MFK KARVINÁ V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Adeleke AKINYEMI (4) Lukáš BUDÍNSKÝ (7)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

26 (14.)

49(14.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

16 (13.)

25 (15.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

10 (15.)

24 (13.)

Počet střel:

Počet střel proti:

301 (11.)

373 (4.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

96 (14.)

143 (4.)

O
FE

N
Z

ÍV
A

D
EF

EN
Z

ÍV
A

4STATISTIKY SOUPEŘE

Záchrana. Jediný skloňovaný výraz v MFK Karviná. Nejbližší regionální rival Baníku 

nemá jiné ambice než se udržet v elitní společnosti i pro příští rok. Aktuálně je jediný 

bod nad čarou ponoru a přímého sestupu a vzhledem ke zvyšující se ztrátě na třinácté 

místo se zdá být pravděpodobné, že minimálně baráži se nevyhne. Kádrem MFK se vine 

silná baníkovská stopa: Fleišman, Svozil, Budínský, Boháč, Žák, Lapeš.



JAK TO VIDÍ 
OSOBNOST
Václav Daněk
Bývalý kanonýr Baníku

Řekněme si rovnou, že tady zkrátka není možné mluvit o čemkoliv jiném než o vítězství Baníku. Ano, 

Karviná hraje o všechno, ano, v derby to má favorit vždycky těžké, ano, Karviná už Baník v nedávné 

minulosti dokázala několikrát potrápit a obrat o body. Ale na druhé straně: Baník hraje o evropské poháry. 

I když o tom klub nemluví, což je v současné situaci rozumné, tak to stejně všichni cítíme a vnímáme to tak. 

Současná herní forma a sebevědomí, to vše je vysoce na straně Baníku.  Nemluvě o domácím prostředí, 

kulise a tak dále. Vyhrát tohle derby je povinnost na druhou.

Karviná teď naposledy proti Plzni nehrála špatně, i když jsem přesvědčen, že Plzeň do toho zápasu určitě 

nešla na krev. Baník naproti tomu potěšil v Jablonci. Výhrou i výkonem. Upevnil si čtvrtou pozici a má teď 

obrovskou motivaci. A pokud chce jít do evropských pohárů, Karvinou porazit prostě musí. Jak jsem řekl, 

je to povinnost na druhou. A možná na třetí!

Myslím si, že Baník nedostane gól. A pokud se mu podaří jeden gól vstřelit, myslím, že urputná obrana 

Karviné povolí a možná se úplně rozsype a napadají tam další góly.

Můj tip: 3:0

JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

Michal Dominik 
Kanalik: 

Radim Janca:

Martin Burčák:

Lukáš Chlád: 
3:2. Mám obavy, že to bude těsné. Ale jak se již v minulosti ukázalo, 

tak to trápení a zaváhání Baníčku v kolech minulých vždy odskákala 

pravě Karviná. Ať už to bylo udržení se v lize nebo v první osmičce. 

Takže to buď bude chudoba na góly, anebo parádní a napínavá 

podívaná. Čili dávám 3:2

1:1. Podle mě to bude vyrovnaný souboj. Karviná bude 

bránit, Baník útočit, ale obávám se, že se tady budou body 

dělit, abychom si navzájem pomohli. Uvidíme a doufám, že 

přijde alespoň 10 tisíc lidí.

2:1. Čtvrté vítězství v řadě by bylo fajn, ale Karviná, si myslím, nedá 

body zadarmo. Chtějí se zachránit, tak budou hrát beton a na bod 

a to Baníku vůbec nesedí. Do plných to zkrátka nikomu moc nejde. 

Očekávám těsný výsledek 2:1 pro FCB!

3:0. S pokorou ale hlavou nahoře je sfoukneme 3:0! Proč ? 

Protože je na čase vydolovat pořádné umístění v tabulce a fans si 

to zaslouží  jak bylo už několikrát řečeno, Baníček nejlepší u nás 

Králové Slezska !!

6JAK TO VIDÍ



#ÁČKOFCB #BÉČKOFCB
Už bylo načase! Baník definitivně odložil na smetiště dějin 

neuvěřitelně dlouhou sérii bez výhry na hřišti Jablonce.

I když v posledních letech už k tomu měl několikrát blízko, 

povedlo se až minulý víkend. Po takřka 18 letech! A z 

lavičky tomu velel znovu Pavel Hapal. Ten, který Baník 

dovedl právě k poslednímu vítězství v dubnu 2006, 

nelichotivou sérii i ukončil. Asistoval u toho i jeho tehdejší 

spolupracovník Jiří Neček a také Radoslav Látal, jenže 

tentokrát byl v roli kouče Jablonce na poražené straně.

„Něco málo si z toho tehdejšího utkání ještě vybavuju. 

Vzpomínám si na vítězný gól Magery, ale je to už 

hodně dávno. Kdyby mi to nepřipomenuli v klubu, tak 

o tom ani nevím,“ řekl Pavel Hapal.

Velký vykřičník v kronikách smazali svými góly Jiří Klíma, 

Patrick Kpozo a rozdílový gól si po Klímově přihrávce před 

bránu do vlastní sítě vstřelil jablonecký Tekijaški. Ghanský 

bek Kpozo si na zápas možná bude pamatovat také proto, 

že zaznamenal svůj první gól v FCB kuriozním pokusem od 

postranní čáry. „Nebudu lhát, že jsem to tak chtěl. Byl to 

centr do vápna, ale nakonec to dopadlo tak, jak to 

dopadlo,“ usmíval se ghanský reprezentant.

Vrátí se o víkendu béčko do čela MSFL? Může se stát. A to 

za předpokladu, že v neděli na Bazalech skolí Hlučín a 

béčko Karviné ztratí v domácím duelu s třetím Zlínskem.

Souboje juniorky s Hlučínem mají tradičně svůj zvláštní 

náboj. Slezské derby dochucuje řada bývalých hráčů 

Baníku na straně soupeře, k nimž nedávno nově přibyl i 

Samuel Kulig, který do Hlučína přešel z druholigového 

Prostějova.

Hlučínu start jara zrovna nevyšel a proto poměrně záhy 

skončilo angažmá kouče Jana Woznici, za kterého převzal 

týmu David Levčík. „Soupeř svou kvalitu má, ale my se 

chceme soustředit na sebe a věřím, že předvedeme 

výkon, který nám zajistí tři body,“ řekl trenér rezervy 

Josef Dvorník.

Jeho tým se po úvodním nezdaru v Karviné sebral a v 

dalších čtyřech kolech nasbíral 10 z 12 možných bodů. 

Uspěl i v náročném utkání na půdě zálohy Zlína, posílené 

o několik hráčů áčka. Výhru 1:0 zařídil střídající Marko 

Kilibarda. „Celý tým chválím, protože každý z kluků, 

který přišel na hřiště, přispěl svým dílem k výhře. 

Znovu nám pomohla kvalitní lavička, díky střídáním 

jsme mohli hru oživit,“ řekl Josef Dvorník, kterému 

chyběli kvůli zdravotním problémům Tomáš Sirotek, 

Štěpán Hapal či Ondřej Chvěja.

Jablonecká kletba pominula Béčko hraje pikantní derby 
s Hlučínem

AKTUALITY 8

#BAŇKYFCB

#AKADEMIEFCB

#ESPORTFCB
Utkáním na hřišti Lokomotivy Brno vstoupí v sobotu 20. 

dubna do nadstavbové části fotbalistky Baníku Ostrava. 

A vstoupí do ní z výrazně lepší pozice než v loňské 

nováčkovské sezoně. Tehdy byly Baňky před zahájením bojů 

ve skupině o záchranu poslední a ze sestupové pozice se 

vymanily právě až v průběhu nadstavby. Letos mají ve stejné 

fázi na osmé, tedy poslední, Pardubice šestibodový náskok.

„Jedním z našich předsezonních cílů bylo nebýt na 

jaře bezprostředně ohroženi sestupem a posunout se v 

tabulce blíže k jejímu středu. Tento cíl dílčím způsobem 

plníme, máme v této chvíli šestibodový náskok na 

Pardubice, jsme sedmí, pokud bychom v prvním utkání 

nadstavby vyhráli v Brně, posunuli bychom se na šestou 

pozici,“ řekl Richard Urban, manažer ženského týmu Baníku 

Ostrava. 

Devět gólů nastřílela baníkovská sedmnáctka v utkání 21. kola 1. ligy mladšího dorostu. Na půdě Slovácka zvítězila 9:1 a upevnila si své 

stávající třetí místo v tabulce za oběma pražskými „S“. Čtvrtá za Baníkem je olomoucká Sigma.

„V první půli jsme se přizpůsobili tempu soupeře. Hra byla pomalá a na hodně doteků. Opět jsme díky našemu nedorozumění 

v našem vápně nabídli soupeři jednoduchý gól,“ shodli se trenéři Aleš Mooc a Martin Folta při hodnocení první půle, která skončila 

skromným vedením Baníku 2:1. Až po přestávce se rozjel baníkovský brankostroj. „Druhý poločas byl o něčem jiném. Během prvních 

pěti minut jsme vstřelili rychlé tři branky a utkání definitivně rozhodli. V závěru jsme přidali ještě další branky, kluky chválíme 

za přístup i za rozhodnutého stavu,“ konstatovali trenéři mladšího dorostu Baníku.

Oba stálí hráči baníkovského týmu Totík a Dalas se v sobotu 

6.dubna zúčastnili finále esportového Mistrovství České 

republiky jednotlivců pro TOP 8 hráčů žebříčku. To se konalo 

v pražské Playzone aréně a naši zástupci začínali jako seed 

5 a 7, tudíž turnaj startovali z tzv. looser bracketu. Dalas 

nastoupil k prvnímu duel proti Mariosovi, ale nedokázal se 

vypořádat s gameplayem na serveru a po prohře 2:5 se s 

turnajem rozloučil.

Totika čekal Kubajz ze Slavie, ale po vyrovnané bitvě a 

neproměněných šancích také on o gól padnul. Naši svěřenci 

se tedy umístili na 7-8. místě, ale stále byl Baník se Slavii 

jediným klubem, který měl na této akci dva hráče.

Ženy se chystají na nadstavbu

Sedmnáctka rozstřílela Slovácko

Totík s Dalasem bojovali na MČR

AKTUALITY 9



Stará garda bilancovala loňský rok

Stará garda Baníku bude také v této sezoně rozdávat fotbalovou radost. Její manažer Petr Zajaroš už dává 

dohromady její letní program. „Už máme domluveno několik utkání, takže fanoušci se mohou těšit, že také 

letos budou baníkovské legendy k vidění. Seznam letošních zápasů brzy zveřejníme,“ ujistil manažer Staré 

gardy Baníku. Ta se před časem sešla, aby ocenila své nejlepší střelce.

„Chci poděkovat všem hráčům Staré gardy Baníku za jejich účast ve všech loňských zápasech. 
Kluci k nám přijíždějí často z velké dálky, a to jen proto, že mají Baník rádi, že vzpomínají na krásná 
léta, která v Baníku strávili. A to je pro klub ta nejlepší reklama,“řekl Petr Zajaroš. Samozřejmě nás 
moc těší zájem ze strany fanoušků, kteří na tyto hráče nezapomněli a chtějí je stále vidět a 
připomínat si časy, kdy tyto legendy oblékaly baníkovský dres,“ dodal Petr Zajaroš.

Stará garda Baníku loni odehrála 9 utkání. Šestkrát zvítězila, dvě utkání skončila remízou a pouze Stará 

garda slovenské fotbalové reprezentace dokázala nad baníkovci zvítězit 6:5. Emeritní baníkovci nastříleli ve 

svých zápasech 63 gólů, pouze třicetkrát inkasovali.

Nejlepším střelcem staré gardy Baníku byl Michal Papadopulos se 13 zásahy, druhý skončil Adam Varadi 

(11) a třetí Petr Joukl (10).

NA START SEZÓNY
V NOVÉM VOZE

REKORDNĚ RYCHLE A CENOVĚ VE FORMĚ











BANÍK NEWSBusiness
OBCHODNÍ PŘÍLOHA MAGAZÍNU BANÍK DUBEN 2024

S vynikající odezvou se setkala marketingová akce Baníku a společnosti Hasičárna Pubs, díky níž si fanoušci Baníku v 

průběhu utkání s Teplicemi užili výrazně levnějšího piva. Vliv na akční pohyblivou cenu piva měli totiž střelci Baníku, jelikož 

každý vstřelený gól Ostravanů znamenal okamžité snížení ceny moku o tři koruny. Baník vyhrál 4:1, takže ve finále měli 

fanoušci na stadionu pivo za 37 korun!

Kdoví, možná to byla i motivace hráčů Baníku navíc. Jak ještě více potěšit své fanoušky, než radostí z vítězství a potěchou 

ze čtyř gólů? Snížit jim cenu piva! To přece každého dospělého fanouška potěší! A tak se hráči činili a Teplicím nastříleli 

čtyři góly… „Chci poděkovat společnosti Hasičárna Pubs, která je partnerem Baníku, za významnou participaci 

na akci, která byla skutečně mimořádně úspěšná a setkala se s příznivými ohlasy veřejnosti,“ uvedl Jiří Vojkovský 

obchodní manažer Baníku Ostrava. „Věřím, že podobnou akci budeme moci brzy zopakovat,“ dodal Jiří Vojkovský.

Díky Hasičárna Pubs 
za skvělou akci!





fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

DÁMSKÁ MIKINA SE ZIPEM 
A BAREVNÝM LOGEM FCB

POLOKOŠILE
ŠEDÁ PUMA

VYCHÁZKOVÉ TEPLÁKY 
PUMA

VYCHÁZKOVÉ TRIČKO
BÍLÉ PUMA 23/24

790 Kč 690 Kč

690 Kč 490 Kč





DDOODDAAVVAATTEELL  KKVVAALLIITTNNÍÍCCHH  VVÝÝDDEEJJNNÍÍKKŮŮ  VVOODDYY  JJAAKK  NNAA  BBAARREELLYY,,

TTAAKK  KK  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  KK  VVOODDOOVVOODDNNÍÍMMUU  ŘŘAADDUU

DDooddáávvkkuu  vvooddyy  vv  bbaarreelleecchh  ppoosskkyyttuujjeemmee  pprroo  MMoorraavvsskkoosslleezzsskkýý  kkrraajj,,  

pprroo  oossttaattnníí  rreeggiioonnyy  VVáámm  fifirrmmuu  rrááddii  ddooppoorruuččíímmee..

PPrrooddeejj  aa  pprroonnáájjeemm  vvýýddeejjnnííkkůů

aa  ppřříísslluuššeennssttvvíí

NNaabbíízzíímmee  nneejjššiirrššíí  vvýýbběěrr  vvýýddeejjnnííkkůů  

nnaa  vvoodduu  vv  ČČRR  AA  SSRR!!

PPrroovvoozzoovvnnaa

aarreeááll  MMSSAA,,  HHlluuččíínnsskkáá  664411

774477  2222  DDoollnníí  BBeenneeššoovv

Více na wwwwww..ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz++442200  777777  776600  661166 iinnffoo@@ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz



banik_A5_dres-zdarma.indd   1banik_A5_dres-zdarma.indd   1 2/21/2023   12:50:22 PM2/21/2023   12:50:22 PM



audi_print_148x210.indd   1audi_print_148x210.indd   1 12.02.2024   16:4912.02.2024   16:49

Venkovní reklama
ZAČÍNÁ U NÁS!

reklamniplachty.cz
vystavbabillboardu.cz

15 let
pro vás!

Montáže a zaměření
po celé ČR 

Ceník platný od února 2024





banik_A5_pivo-zdarma.indd   1banik_A5_pivo-zdarma.indd   1 2/21/2023   12:50:57 PM2/21/2023   12:50:57 PM



VÝJIMEČNÉ VOZY
PŘIJĎTE SI PRO SVŮJ LEXUS

SKLADOVÉ VOZY ZA VÝJIMEČNÉ CENY

Lexus Ostrava, Krmelínská 762/12 
www.autobond.cz

A navíc nabízíme ke skladovým vozům keramickou 
ochranu karoserie a nástř ik podvozku v hodnotě 

až 22 500 Kč zdarma.

Aktuální nabídku zobrazíte načtením QR kódu.


